4. « Qua, quæso, fronte ad Deum accedere audeamus, qui nullam neque animi fecunditatem, neque corporis castimoniam muneris loco deferimus? Quomodo ipsi appropinquare non veremur, qui operum quæ illi lætitiâ et voluptatem parere dignoscuntur, suaveolentiam nullam oblinemus; præsertim cum flagitiosorum operum graveolentiam infestissime odisse non ignoremus? Metuo autem, magnoque tremore constringor, ne qui Orthodoxam fidem habere videmur, non secundum illam quoque laborare deprehendamus : ut qui eam solam, hoc est, ab honestarum actionum conjugio sejunctam, bonorumque operum comitatu destitutam oberrare permiserimus. Si enim fides, studiosa fragrantium operum actione orbata, secundum Jacobum ¹ fratrem Domini, qui huius quoque gregis pastor aliquando extitit, est mortua; quomodo nos rectum cursum tenebimus, qui fidem operibus quasi alis quibusdam exornare non curamus? » Et inferius in eadem sententia persans, ista subdit : « Si itaque paternam illius voluntatem fecerimus, veramque et Orthodoxam fidem constanter retinuerimus, Ismaelitarum romphæam fa-

cili negotio amoliamur, Sarracenicamque sicam a nobis avertemus, et Agarenorum arcum confringemus, et divinam Bethlehem non longo post tempore contemplabimur, et quæ in illa sunt admirabilia contuebimur ». Et inferius post nulla de Incarnationis mysterio sapienter dicta, in eodem versatus argumento hæc addit :

5. « Fratres, festum diem nos hodie obimus, etiam si magna cum tristitia istud faciamus; ut qui locum, in quo Deus Verbum et Dominus per exortum, qui verbis explicari nequit, apparuit, propinquum habeamus, neque ad illum tamen accedere valeamus. Sane idem fere hic nobis usu venit, quod divinissimo Moysi. Illic enim in montem præcelsum subvectus promissionis terram oculis quidem usurpabat, avidissimeque in illam ingredi cupiebat; verum quod virgæ suæ verberare aquarum fluentia, et rivos e petra educturus, Deum non benedixisset, nequaquam huc ingredi permissus est. Et ille quidem ad eum modum terra multum desiderata orbatus, mœroreque exhaustus, hinc ad Deum migravit. Nos autem, qui his non dissimilia patimur, quid faciemus? Nam etsi de cælestibus donis animo voluptatem capimus et lætamur, et religiose nos oblectamus, et quasi continuum gaudium haurimus; contristamur tamen et turbamur non parum, quod locum cominus adspicere non licet, ibique festivum conventum agitare, ubi vera illa lux orta est, ubi æterna vita floruit, ubi tandem donorum et gratiarum omnium thesaurus adspectabili forma apparens, omnes qui cum fide et pietate intuentur, illustrat et recreat, cælestique gaudii uberrime exsatiat, ac tales eis opes imperditur, quæ neque defluunt neque deficient : efficitque ut non absque gaudio et oblectatione cum angelis, pastoribus, et Magis, Gloria in altissimis Deo, et in terra pax hominibus bonæ voluntatis, concinant.